Si sottoscrivano essi del Reggimento, e Cancelliere, e si ponga il suggello.

Avvertimento à Sindicatori.

5 Li Sindicatori faranno la copia

subito di detta Commessione, e la notificheranno al sindacando, e faranno la relazione d'esser notificata personalmente al Sindican-do, ed a Cittadini si notifica per mezzo delli bandi, come dice Antonio Police de praxim. R. Aud. tom. 1. tit. 8. cap. 5. num. 19. à 13. poichè avanti di farsi detta notificazione di commessione, non hanno i Sindicatori giurisdizione alcuna, Carreb. de syndicatu. par. 1. nu. 30. Et glos. in cap. ut debitus de appellat. in verb. assignata. Anna in allegat. 143. num. 2. Police loc. cit. per lo testo in l. 1. Cod. de mandat. Princip. l. prohibetur C. de jure fisci lib. 1. c. licet, Et c. gratum de offic. de leg. Gratian. dec. 108. num. 10.

E perciò li Sindicatori subito avuta la commessione dall' Università, faranno in piedi di detta commessione.

Decreto, o Atto, che si fa in piedi della commessa.

6 *Retroscripta litera commissio-
nates fuerunt consignatae subscri-
ptis magnificis Syndicatoribus die
T. anno, Et in T. Civitate, Et per
magnificos Syndicatores fuerunt
recepta supra caput, Et fuit di-
ctum, quod notificentur magnifico
Syndicando, Et capiatur summa-
ria informatio de tempore, quo
dictus magnificus Syndicandus
exerc-*

*exercuit, testes habeantur pro ci-
tatis, Et recipiantur coram, ita
per hoc suum, Et. Et intimatur.*

Subito s' intimerà la copia di
detta commessione, e di d. decre-
to, e si farà la relazione di esser
notificata al sindicato personalmente.

7 *Eodem instanti per me infra-
scriptam Actuarium magnifico-
rum Syndicatorum fuit judicia-
liter, Et personaliter notificata
suprascripta commissio magnif. T.
Syndicando, relicta ei copia, Et in
fidem. T. Actuarius.*

*Vel eodem quo supra die T. N.
ordinarius Juratus Curie hujus,
Terra T. retulit mihi se personali-
ter notificasse et rescriptam com-
missionem magnifico T. Syndican-
do modo, Et forma sibi commissis,
relicta ei copia, Et in fidem, Et.
T. Actuarius.*

8 Di più devono esaminare due
o tre testimonj, che depongano
quanto tempo detto sindacando
have esercitato l'ufficio, e se per
qualche notabile spazio fusse stato
assente, ed in sua assenza avesse
esercitato il Luogotenente, tutto
per rata di quel tempo si deduce
à beneficio del Sindicando, e si
deve indicare il Luogotenente
per quell'intervallo, che ha eserci-
tato. *Prag. 5. de syndicat. Rovit.
prag. 1. num. 55.*

Avvertendo, che non è neces-
saria la citazione del Sindicando
à vedere il giuramento de' detti
testimonj; perche quelli si esami-
nano ad istruzione, e quando li
testimonj si esaminano ad istru-
zione del Giudice, non si cita la
parte *Carrab. de syndicat. par. 1. n.
39. Maranta in praxi membr. 8.
nubr. Et producantur scripturae,
Et instrumenta, Et. num. 35. fol.
412. en Bald. in lsi qua per calum.
versic. sed pone C. de Episcopis, Et.
Cler.*